МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

2017 г.
г. Горно-Алтайск

№

Об итогах республиканского конкурса
«Юный исследователь природы Алтая»

В соответствии с планами работы Министерства образования и науки
Республики Алтай и АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного
образования» с 5 октября по 10 ноября 2017 года проведён республиканский
конкурс «Юный исследователь природы Алтая» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 61 обучающийся из образовательных
организаций Республики Алтай, в том числе:
МО «Турочакский район» - 3 участника;
МО «Майминский район» - 4 участника;
МО «Кош-Агачский район» - 1 участник;
МО «Город Горно-Алтайск» - 1 участник;
МО «Онгудайский район» - 6 участников;
МО «Усть-Коксинский район» - 11 участников;
МО «Шебалинский район» - 6 участников;
МО «Чемальский район» - 4 участника;
МО «Улаганский район» - 5 участников;
МО «Чойский район» -1 участник;
АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования» - 3
участника;
БОУ РА «Республиканская гимназия им. В.К. Плакаса» - 14 участников;
АУ ДО РА «Республиканский центр туризма, отдыха и оздоровления» - 2
участника.

На основании решения жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги Конкурса согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием поощрить педагогов, подготовивших победителей и призёров
Конкурса, согласно списку:
- Бархатова Ольга Павловна, педагог дополнительного образования МБОУ
«Чергинская средняя общеобразовательная школа»;
- Джабатаева Наталья Сергеевна, педагог-организатор МБОУ «Акташская
средняя общеобразовательная школа им. Ст. Мохова»;

АУ ДО РА «РЦДО»

Вход. № . ________

От / Д _______ 2 0 / _ £ г.

- Истомина Наталья Максимовна, учитель изобразительного искусства
МБОУ «Мультинская средняя общеобразовательная школа им. П.В.
Железнова»;

Кокпоева Алевтина Григорьевна, учитель биологии БОУ РА
«Республиканская гимназия им. В.К. Плакаса»;
- Кокышева Янеш Николаевна, учитель биологии МБОУ «Туектинская
основная общеобразовательная школа»;
- Лобастова Наталья Викторовна, учитель начальных классов МБОУ
«Майминская средняя общеобразовательная школа №3 им. В.Ф. Хоходкова»;
- Малкова Анастасия: Николаевна, педагог дополнительного образования АУ
ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования»;
- Манеева Елена Владимировна, учитель биологии МОУ «Чемальская
средняя общеобразовательная школа»;
- Петлила Изабелла Геннадьевна, учитель технологии БОУ РА
«Республиканская гимназия им. В.К. Плакаса»;
- Рогова Ольга Владимировна, педагог дополнительного образования МБОУ
«Чергинская средняя общеобразовательная школа»;
- Сундеева Марина Владимировна, у чизель начальных классов МОУ
«Чойская средняя общеобразовательная школа»;
- Тодошева Людмила Викторовна, учитель русского языка и литературы БОУ
РА «Республиканская гимназия им. В.К. Плакаса»;
- Ядагаева Анна Олеговна, учитель истории и обществознания МКОУ
«Кокоринская средняя общеобразовательная школа».

3. Указать на слабый контроль по организации участия обучающихся в
Конкурсе руководителям муниципальных органов управления образованием
МО «Усть-Канский район» (Мишкина М.П.), КОУ РА «Школа-интернат им.
Г.К. Жукова» (Затеев В.Г.), БОУ РА «РКЛ» (Картаполова И.В.).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра
образования и науки Республики Алтай Е. А. Дадочкиной.

Министр А.В. Бондаренко

Абрамова Ольга Юрьевна

Приложение
к приказу МОН РА
от » '/Л 2017 г. №

Итоговый протокол
республиканского конкурса

«Юный исследователь природы Алтая»

Секция «Я - исследователь»
№ ФИО класс М есто учёбы Место
1 Мерзляков Кирилл, 2 класс МБОУ «М С О Ш № 3 им. В.Ф. Хохолкова» I место
2 Ионина Василиса, 2  класс М О У «Чойская СОШ » III место
3 Конышева М а р ж а , 4  класс М БОУ «Туектинская ООН!» III место

Секция «Моя малая родина: природа, культура, этнос»
______ Номинация «Традиционная культура»_______

№ ФИО класс М есто учёбы М есто
1 Кыпчаков Ш уну,

Ч и чкакова Арина, 10 класс
БОУ РА «Республиканская гимназия им.
В.К. Плакаса»

II место

2 Фефелова Арина, 10 класс МБОУ ДО «СДЮ Тур г. Горно-Алтайск» II место

3 Рыбина Ж асмина, 8 класс МБОУ «Акташская СОШ им. Ст.
М охова»

III место

Номинация «Гуманитарно-экологические исследования»
№ ФИО класс М есто учёбы М есто
1 Абрашева Виктория, 10 класс БОУ РА  «Республиканская гимназия им.

В.К. Плакаса»
III место

Номинация «Публицистика в защиту природы»
№ ФИО класс; М есто учёбы М есто
1 М удаева Арианна, 11 класс МКОУ «Кокоринская СОШ» III место

Номинация «Живой символ малой родины»
№> ФИО класс М есто учёбы М есто
1 Мантокова Нелли, 8 класс БОУ РА «Республиканская гимназия им.

В.К. Плакаса»
I место

2 Тыдыкова Алия, 8 класс БОУ РА «Республиканская гимназия им.
В.К. Плакаса»

II место

3 Маморцева Натали, 7 класс МБОУ «Мультинекая СОШ  им. П.В.
Железнова»

III место

Секция «Юный исследователь природы Алтая»
Номинация «Экология человека и его здоровье»

№ ФИО класс М есто учёбы М есто
1 М едведева Злата, 8 класс М ОУ «Чемальская СОШ» III место

Номинация «Юные исследователи»
№ ФИО класс М есто учёбы М есто
1 Храмцов Вадим, 8 класс МБОУ «Чергинская СОШ» I место
2 Кокпоева Ляна, 7  класс т.о. «Основы учебно-исследовательской

деятельности» А У  Д О  РА  «РЦДО»
II место

3 Тектиева Алтынай, 6 класс МБОУ «Еловская СОШ им. Э. Палкина» II место
4 Кардаева Наталья, 7 класс МОУ «Чемальская СОШ» III место
5 Мальцева Светлана, 6

класс
МБОУ «Соузгиснкая СОШ» III место

Номинация «Зоология и экология беспозвоночных животных»
№ ФИО класс М есто учёбы Место
1 Боброва Владлена, 10 класс МБОУ «Чергинская СОШ» I место

Номинация «Агроэкология»
№ ФИО класс: М есто учёбы Место
1 Богомякова Инна, 9 класс М БОУ «Туектинская ООШ» II место

Номинация «Экологический мониторинг»
№ ФИО класс М есто учёбы М есто
1 Суртаева Екатерина, 9 класс т.о. «Биология» А У  ДО РА «РЦЦО» I место

Номинация «Ландшафтная экология и комплексные исследования
экосистем»

№ ФИО класс М есто учёбы Место
1 Бархатов Валерий, 8 класс МБОУ «Чергинская СОШ» I место